REQUERIMENTO nº 288/2016
Súmula:- Requer ao Executivo junto a Secretaria de Planejamento, Sr. José Américo Leite, que oficie a Empresa AES Eletropaulo, sobre a possibilidade de prolongamento da rede elétrica na Estrada do Cipó – Bairro Chácara Mont Serrat– neste município.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Planejamento, Sr. José Américo Leite, que oficie a Empresa AES Eletropaulo, sobre a possibilidade de prolongamento da rede elétrica da Estrada do Cipó – Bairro Chácara Mont Serrat – neste município. Seguem fotos.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Já existem os postes com iluminação pública, porém, não há energia elétrica ao longo da estrada acima citada impossibilitando a ligação de  energia nas  residências. Cabe-me ressaltar que este pedido já foi objeto do requerimento nº 344/2015 deste vereador.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de janeiro de 2016.
Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)
Vereador